DXXXIX .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . | | Ego Hermannus Monasteriensis ecclesie maior prepositus .
Quoniatn iuxta euangelice ueritatis organum lucerna accensa non sub modio sed super candelabrum poni
debet , ut dilucido uerbo enarret fidelibus de domo Dei exomplum et exhortationem gloriiicandi eum qui
est inspirator omnium bonorum , dispositum habcmus contractus ex piis causis proficiscentes et ad pro-
fectum uirtutum conducentes publicis instrumentorum paginis inserere , quorum liquida cognitione quique
lideles quasi cortinarum concatinatione ad ampliorem profectum cultus diuini altrahantur , per que etiam
gestorum memoria uiuaci recordatione presentetur , ne obliuionis elimatione radantur , et ne contra ea cap-
tiosus et inuidus dentem emule reprehcnsionis exacuat . Nouerit igitur tarn presentis quam future etatis
fidelium uniuersitas , quod quidam confratcr noster maioris ecclesie, Henricus Tremoniensis, instantia deuoti
laboris sui et donatione pecunie sue satis copiose induxit quendam ministerialem nostrum maioris preposi -
ture , Hermannum de Vlethe , cum non haberet uxorem neque filios sue conditionis, quod quandam deci-
mam in Mikeiencbeke super domum Hermanni Meckinc uniuersalem presignauit in manus nostras , quam
ad peticionem iam dich Henrici contulimus plena uoluntato et deuoto animo allari sancte MaRie et beate
Katerine sub turri australi in maiori ecclesia , et ut perpetua firmitate subnixa maneret , dominus noster
episcopus Hermannus eam donationem auctoritatis sue patrocinio muniuit. Acta sunt hec anno incarnatio-
nis dominice Millesimo centesimo nonogesimo IUI. Indictione XII . Presidente Romane sedi Celestino tercio.
Regnante Romanorum imperatore Henrico. Vt autem hec perpetua firmitate muniantur, imagiuis nostre im -

pressione corroborauimus . Testes. Henricus de Burch. Bernhardus Werenzo . Conradus pincerna . Thilmarus
pincerna . Retgerus vitulus. Nizo . Johannes filius eius . et multi ministeriales utriusque dignitatis .

Das , der zurückgelassenen Spur nach , elliptische Siegel , war uiiten auf der Charte mit Pergamentstreifen festgeheftet ,
ist aber ' zerstört .

DXL.

,
°
f

*
. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Engelbertus Dei gratia Lisbcrnensis dictus abbas . Que a

nobis laudabiliter et digna memoria facta speramus , perpetuare litteris humana sollertia ad hoc reperlis
prouidum duximus, nec alicuius in postcrum id cassare tcmptet inprobitas . Notum sit itaque tarn presen-
tihus quam futuris Christi fidelibus, quod petitione domini Heinrici abbatis ecclesie sancti Pauli in Pather -
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burne , Heinricum uillicum curtis eias in Wanbeke , nobis attinentem , a nostro jure et potestate emancipa -
tum , liberum abbati sueque ecclesie consignauerimus. Sed quia nostris modo temporibus multa est malitia
et peruersitas hominum, que prouide et recte aguntur uersuta caliditate inuertenlium , predicto Heinrico
agente hominem quendam libere conditionis , Theodericum nomine, filium Herimanni de Bokenevorde loco
ipsius recepimus . Quod assensu et uoluntate aduocati nostri Herimanni et patris eius Bernardi factum , nos-
quoque huius pagine scripto et sigilli nostri inpressione stabilire curauimus, fideiussoribus et testibus ab
ipso Ilerimanno tarn pro se presente quam pro patre absente datis , ne quis suorum predictum uillicum
de cetero inquietare presumat , subnolatis. Fideiussores. Anselmus dictus aduocatus . Herimannus Boleke .
Herimannus Ruffus . Ysfridus . Almarus de Horste. Albero Ruffus . Johannes. Conradus. Lutfridus. Fratres de
Brunwardinchusen. Theodericus Gograuius . Heinricus Scatheloch. Albero de Yernethe. Albertus de Iloreuel-
de et Arnoldus frater eius . Testes. Wezelinus prior . Ricbodo. Heinricus . Godefridus forensis Judex , et
pene omnes maiores ciues noue ciuitatis . Actum in ipsa ciuitate in epiphania Domini . Anno domini
M°. C °. XC° . IIH'’. Indictione Xlla . Regnante Heinrico Romanorum imperatore . Anno regni eius 1111° .